CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SAO PAULO iy

CIPAL DE

www.franca.sp.leg br FRANCA

Excelentissimo Senhor Presidente
Relatbébrio N° /) /2025

O presente relatdério tem por objetivo descrever a viagem
realizada a Sdo Paulo SP, a servico do Vereador Sr. Gilson
Donizete Pelizaro e do assessor Parlamentar Sr. Kadu Vianna
Domene.

A viagem teve inicio no dia 10 de outubro de 2025 as
06h0lmin e com o termino as 21h38min, sendo este periodo usado
primeiramente para abastecer o veiculo em posto credenciado
pela Prime Frota, pois ndo foi possivel abastecer no dia
anterior por retornar de outra viagem. Sendo assim o percurso
de ida foil realizado com uma parada para uso de banheirc e uma
para alimentagcdo, <com a chegada ao destino 4&s 12h00min,
seguindo com diligéncias para destinos de agendas de refeicéo
e para abastecimento do veiculo em posto credenciado pela
Prime Frota para o retornar a Franca, sendo este iniciado as
15h10min, realizadc com uma parada curta para uso de banheiro
e uma para refeicdo.

Nesta viagem foram disponibilizados recursos de numeriric
e de diaria conforme consta no documento PIV de n°® 88/2025
vinculado ao agendamento de viagem AV n°96/2025.

Observando que no primeiro abastecimento citado ndo foi
possivel ser feito pelo sistema da Prime Frota. Apesar de o
posto ser credenciado e usualmente utilizado, o sistema da
Prime Frota ndc funcionou (cartdo e TAG ndo passaram), foram
feitas varias tentativas sem sucesso, a solucdo foi utilizado
o numerario disponibilizado.

Observando que mais informacdes e esclarecimentos gue se

fizerem necessdrios estardo disponiveis no relatério de viagem
do vereador.

Sem mais para o momento.

Franca, 14 de outubro de 2025.
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Fapliano Wasningtoﬁ Silwva
Motorista
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@ Outlook

ENC: OFICIO N° 44/2025 SARH - ENCAMINHAMENTO PROJETO EXECUTIVO ARMAZEM EM FRANCA/SP

De Petersson Alves Faciroli <peterssonfaciroli@franca.sp.gov.br>
Data Ter, 07/10/2025 12:31

Para Paulo Eugenio Pereira Junior <paulo.eugenio@ceagesp.gov.br>; Regina Maria Lucas <regina.lucas@ceagesp.gov.br>
Cc  Adilson Marquete Da Silva <adilsonsilva@franca.sp.gov.br>; Franca - sarh <sarh@franca.sp.gov.br>

I 1 anexo (773 KB)
2025_09_05_ORCAMENTO_CEAGESP_CLASSIFICADO.pdf;

Boa tarde, Paulo!
Solicito manifesta¢do quanto a aprovagdo do projeto e do orgamento encaminhados.

Além disso, em relagdo a avaliagdo do imovel, pego que a estipulagdo do valor de locagdo a ser considerado no
convénio seja realizada pela CEAGESP, tomando como referéncia, por exemplo, o valor praticado na ultima locagdo
efetuada.

Atenciosamente,

. Prefeitura : g
. ; PETERSSON ALVES FACIROLI SECRETARIA DE ADMINISTRACAOC E
. r& 4 ( Secretirio de Administragio e Recursos Humanos RECURSOS HUMANOS
ﬁ{ emw@ﬂammbp () Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova
Mogems. VIBENL § FChaIva ® (18) 3711-9028 Franca - SP | CEP 14.401150

De: Petersson Alves Faciroli <peterssonfaciroli@franca.sp.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 11 de setembro de 2025 08:31

Para: Paulo Eugenio Pereira Junior <paulo.eugenio@ceagesp.gov.br>

Cc: Regina Maria Lucas <regina.lucas@ceagesp.gov.br>; Adilson da Silva <adilson.silva@ceagesp.gov.br>
Assunto: RE: OFiCIO N2 44/2025 SARH - ENCAMINHAMENTO PROJETO EXECUTIVO ARMAZEM EM FRANCA/SP

Bom dia, Paulo!

Encaminho anexo o orgamento detalhado elaborado pelo Setor de Planejamento de Obras Publicas da Prefeitura.
Conforme consta no final do orcamento, o valor referente a adequacdo estrutural corresponde a RS 3.077.296,79 e
o valor correspondente a melhorias esta estimado em RS 1.620.007,75, totalizando RS 4.697.304,54 de
investimento para reforma do armazém.

Informo ainda que o avaliador credenciado j4 foi até o armazém para realizar o estudo do valor de aluguel, porém
até o momento n3o entregou o laudo. O prazo para entrega do laudo é até amanh3 (12/09). Assim que eu receber

te encaminho.

Atenciosamente,

r 'ef"g“fa PETERSSON ALVES FACIROL SECRETARIA DE ADMINISTRACAO €
’ r ;c Secretsrio de AdministracSo e Recursos Humanos RECURSOS HUMANOS
}uﬁ: @ pet tacirolliat sp.gov.br @ Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova
Magama, vitwnte s wclushas & (16) 3711-9028 Franca - SP | CEP 14.401-150

De: Paulo Eugenio Pereira Junior <paulo.eugenio@ceagesp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 25 de julho de 2025 09:02
Para: Petersson Alves Faciroli <peterssonfaciroli@franca.sp.gov.br>
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Cc: Regina Maria Lucas <regina.lucas@ceagesp.gov.br>; Adilson da Silva <adilson.silva@ceagesp.gov.br>
Assunto: ENC: OFICIO N2 44/2025 SARH - ENCAMINHAMENTO PROJETO EXECUTIVO ARMAZEM EM FRANCA/SP

Sr. Peterson,

Conforme contato, solicito que aponte o que se trata de obras estruturais e adaptagdes para o uso que pretende,
pois apenas o valor gasto como estrutural podera ser compensando dos aluguéis.

Paulo Eugenio

Gerente

Departamento de Armazenagem
11 3643-3809
paulo.eugenio@ceagesp.gov.br

De: Petersson Alves Faciroli <peterssonfaciroli@franca.sp.gov.br>

Enviado: terga-feira, 15 de julho de 2025 17:30

Para: Paulo Eugenio Pereira Junior <paulo.eugenio@ceagesp.gov.br>; Joao Claudio de Lima <joao.lima@ceagesp.gov.br>;
Marcus Flavio Medeiros Mussi <marcus.mussi@ceagesp.gov.br>; Adilson da Silva <adilson.silva@ceagesp.gov.br>; Regina
Maria Lucas <regina.lucas@ceagesp.gov.br>

Assunto: OFICIO N2 44/2025 SARH - ENCAMINHAMENTO PROJETO EXECUTIVO ARMAZEM EM FRANCA/SP

ATENCAO! E-mail externo. N3o clique em links ou abra anexos, a menos que reconheca o remetente e saiba que o contelido é
Seguro.

Boa tarde!
Conforme acordado na ultima reunido, encaminho, em anexo, o Oficio n2 44/2025-SARH, juntamente com as
pranchas e a planilha orcamentéria do Projeto Executivo elaborado pela Prefeitura, referente a utilizagdo da

Unidade Armazenadora ARFRA, situada na Avenida Wilson Sabio de Mello, 1261, Bairro Sao Joaquim, Franca-SP.

Permanecemos a disposicdo para eventuais esclarecimentos e para o agendamento de nova reunido, caso
necessario.

Atenciosamente,

Prefaiture PETERSSON ALVES FACIROL! SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E
r % c Secretirio de Administracio @ Recursos Humanos RECURSOS HUMANOS
}\"v ® peterssonfaciroli@franca.sp.gov.br {) Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova
Modema, vinsents 3 nchisiva ®(16) 3711-8028 Franca - SP | CEP 14.401150
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Para vocé entender qual € a proposta de convénio:

Valor estimado da pavimentagdo do CEASA: R$ 1.780.546,70

Valor estimado de investimento no Armazém R$ 3.077.296,79 (estrutural)
+R$ 1.620.007,75 (melhorias) no total de R$ 4.697.304,54.

Para definira quantidade de meses que o municipio ira utilizar o armazém,
o que foi definido € somar os valores da pavimentacao e da parte
estrutural do Armazém (1.780.546,70 + 3.077.296,79 = 4.857.843,49) e
dividir pelo valor do aluguel

Essa definigao foi feita através de uma reunido com o pessoal da
CEAGESP (Marcus Mussi - Juridico da CEAGESP, Rangel - Diretor, Paulo -
Gerente)

Na altima conversa que tive com o Paulo da CEAGESP, eu pedi para que
ele pecano processo delesinternamente que seja considerado o valor do
ultimo contrato de aluguel deles, que informalmente me falaram que era
de R$ 26.000,00 (se eu ndo me engado com a COCAPEC)

Dividindo o valor estimado de investimento que a Prefeituraira
desembolsar (4.857.843,49) por esse valorde aluguel (26.000,00), daria 15
anos de convénio.

Esse é o e-mail que tratei com o Paulo da CEAGESP
Vou ver se consigo encaminhar sem a avaliagao do imoével

Peco que me envie um e-mail cobrando se o projeto foi avaliado pela area
técnica (porque ndo me devolveram)

Com esse e-mail cobro e copio nosso diretor

Essas foram as ultimas mensagens que o Paulo me mandou. Nés
mandamos o projeto em 11/09, que ele passou para a drea técnica la, mas
ele ndo teve resposta.



